BỘ XÂY DỰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 282/BXD-KTXD
V/v hướng dẫn phân loại vật liệu tính
vào chi phí trực tiếp trong dự toán xây
lắp công trình và cấp chứng chỉ năng
lực hoạt động xây dựng

Hà Nội, ngày 15 tháng 02 năm 2019

Kính gửi:  Công ty Cổ phần Sky Door

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số  /2018/CV-SD ngày 18/10/2018 của

Công ty Cổ phần Sky Door về việc phân loại vật liệu và cấp chứng chỉ năng lực
hoạt động xây dựng. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến trả lời như sau:

1. Về việc phân loại vật liệu tính vào chi phí trực tiếp trong dự toán xây
dựng công trình:

Dự toán xây dựng công trình được xác định theo quy định tại Thông tư số
06/2016/TT-BXD ngày 10/3/2016 của Bộ Xây dựng hướng dẫn xác định và
quản lý chi phí đầu tư xây dựng. Theo đó, các chi phí vật liệu (gồm: cửa sổ, cửa
đi, cửa lõi thép, cửa nhôm,…) được tính vào chi phí trực tiếp trong dự toán chi
phí xây dựng.

2. Về cấp chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng:
Căn cứ quy định tại Khoản 38, Khoản 39 Điều 3 Luật Xây dựng năm

2014, đối với trường hợp tổ chức hoạt động sản xuất, gia công và thi công lắp
dựng cửa nhựa lõi thép uPVC không thuộc đối tượng phải có chứng chỉ năng lực
hoạt động xây dựng.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị công ty Cổ phần Sky Door
nghiên cứu và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, Cục KTXD(T).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Bùi Phạm Khánh

		2019-02-16T13:50:50+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!